ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-QLDA  Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2021

V/v kết quả giải ngân vốn

GPMB phục vụ dự án Xây

dựng tuyến đường bộ cao tốc

Bắc - Nam, phía Đông, đoạn

qua huyện Triệu Sơn.

                          Kính gửi:

                                          - Ban Quản lý dự án Thăng Long;

                                          - Sở Giao thông vận tải Thanh Hóa.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số

14341/UBND-CN ngày 16/9/2021 về việc tập trung, khẩn trương thực hiện các

công việc liên quan đến các dự án đầu tư xây dựng tuyến đường bộ cao tốc Bắc -

Nam, phía Đông. UBND huyện Triệu Sơn báo cáo kết quả thực hiện giải ngân

vốn GPMB phục vụ dự án tuyến đường bộ cao tốc Bắc - Nam, phía Đông (Mai

Sơn - Quốc lộ 45) đoạn qua huyện Triệu Sơn, với những nội dung sau:

I. Tình hình và kết quả thực hiện công tác GPMB.

- Tổng số hộ bị ảnh hưởng bởi dự án là 404 hộ, với diện tích bị ảnh hưởng

là khoảng 32,53 ha, trong đó: số hộ có đất bị ảnh hưởng bởi dự án là 327 hộ (số

hộ có đất ở bị ảnh hưởng là 70 hộ với diện tích bị ảnh hưởng là 1,75 ha, số hộ có

đất nông nghiệp bị ảnh hưởng là 257 hộ, với diện tích bị ảnh hưởng là 24,41 ha);

số hộ có tài sản bị ảnh hưởng mà không có đất bị thu hồi là 77 hộ.

- Đã phê duyệt Phương án - dự toán và chi trả tiền cho 404 hộ bị ảnh

hưởng với số tiền là 82.864 triệu đồng (còn 01 hộ chưa nhận tiền có kiến nghị

được bồi thường 02 lô đất với tổng diện tích là 250 m
2
, do gia đình bị thu hồi

nguyên thửa đất ở với diện tích là 546,6 m2).

- Công trình Di chuyển và hoàn trả các công trình hạ tầng kỹ thuật đã

hoàn thành và đã được Quyết toán.

- Đã cơ bản hoàn thành và bàn giao mặt bằng cho Chủ đầu tư triển khai

thực hiện dự án.

II. Tình hình và kết quả giải ngân vốn.

- Vốn đã được bố trí là 152.408 triệu đồng.

- Vốn đã giải ngân là 144.665 triệu đồng, trong đó: Chi trả cho các hộ dân

là 82.865 triệu đồng; công trình Di chuyển và hoàn trả các công trình hạ tầng kỹ

thuật là 58.925 triệu đồng; chi phí tổ chức thực hiện là 2.875 triệu (bao gồm cả

268 triệu đồng chuyển cho Ban Chỉ đạo tỉnh).

- Vốn còn lại chưa giải ngân là 7.743 triệu đồng.

2

- Nhu cầu vốn để tiếp tục thực hiện các công việc phục vụ công tác

GPMB trong năm 2021 là khoảng 3.743 triệu đồng.

UBND huyện Triệu Sơn đề nghị điều chuyển nguồn vốn với số tiền là

4.000 triệu đồng cho địa phương, đơn vị khác có nhu cầu.

UBND huyện Triệu Sơn đề nghị Ban Quản lý dự án Thăng Long, Sở Giao

thông vận tải tổng hợp và tham mưu cho các cơ quan có thẩm quyền với các nội

dung nêu trên./.

Nơi nhận:                                                                                         KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;                                                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH

- Chủ tịch UBND huyện (b/cáo);

- Lưu: VT, QLDA.

                                                                                             Lê Phú Quốc

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-22T17:59:33+0700

		2021-09-22T20:53:32+0700

		2021-09-22T20:53:48+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-22T20:54:06+0700